
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO:

-il Decreto n. 16 del 04.08.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per il periodo dal 04/08/2020 al 14/08/2020
all’Arch. Simona Pettinelli;
-L’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 09.05.2020 relativa all'approvazione del
bilancio  annuale e pluriennale 2020-2022;

DATO ATTO che:
-l’art. 1 del Decreto Legge n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche sono
obbligate ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 23
dicembre 1999, n.488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali
costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;
-è stata attivata dalla Consip S.p.A. la Convenzione: “Carburanti rete – Fuel Card 6” fino al
23/10/2018 stipulata con la Ditta Italiana Petroli S.p.A. con sede legale in Roma – Viale
dell’Industria 92 – P.I.:00051570893;
-con successiva Determinazione n. 89 del 30.05.2019 si provvedeva ad aderire tramite CONSIP
all’Accordo Quadro “Carburanti rete – Fuel Card”, per la fornitura di carburante da autotrazione
mediante Fuel Card e dei servizi connessi per il periodo che decorre dalla data di avvio
dell’ordine affidando, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. la
fornitura di cui sopra alla Ditta Italiana Petroli S.p.A. con sede legale in Roma – Viale
dell’Industria 92 – P.I.00051570893 dando atto che sarebbe seguita determinazione di impegno
di spesa nel bilancio pluriennale 2020/2022;

CONSIDERATO che il Comune di Montefranco è proprietario dei seguenti mezzi :

Oggetto: LIQUIDAZIONE ITALIANA PETROLI - AGOSTO 2020

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 22-09-2020    N.229

N. 364
Reg. Gen.



MOTIVAZIONE: Con il presente provvedimento, si vuole LIQUIDARE  il carburante
acquistato per il normale svolgimento delle funzioni comunali.

VISTO CHE:

è stata emessa la fattura n. 1369966013 del 31.08.2020 da ITALIANA PETROLI S.p.A.
per un totale di € 322.57 (imponibile € 264.40 + iva €  58.17);

la fornitura è stata eseguita regolarmente;
il Durc emesso risulta regolare;
è stata prodotta la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
il lotto CIG è Z85289D996.

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

n° 2 Ape Piaggio;1.
n° 2 Pulmini per scuolabus;2.
n° 1 Fiat Punto della Polizia Municipale;3.
n° 1 Fiat Punto degli Uffici;4.
n° 1 quargo.5.

CONSIDERATO che nel caso di specie si vuole liquidare la fattura relativa al carburante
acquistato per l’utilizzo dei seguenti mezzi, ovvero:

€.61.00

TotaleCapitolo

1. Ape
Piaggio

TR054843

€.50.00 €.11.00 €.61.00

Scheda

150/19

150/19  €. 195.11 €. 42.93 €. 238.04

5. quargo
DN24610

€. 95.11

150/40 3. Polizia
municipale
AX133FZ

€. 69.29 €. 15.24 €.84.53

€. 20.93 €.116.04

150/400 €. 69.29 €. 15.24 €.84.53

Imponibile Iva

TOTALE €. 264.40 €. 58.17 €. 322.57

150/19 1. Ape
Piaggio

BM75554

€.50.00

N. 229  del 22-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco

€.11.00



parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria.

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi
dell’articolo 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

DETERMINA

DI LIQUIDARE alla Ditta Italiana Petroli S.p.A. con sede legale in Roma – Viale
dell’Industria 92 – P.I.:00051570893 la somma di totale di 322.57 (imponibile € 264.40 + iva €
58.17) imputando la spesa ai Capitoli di bilancio 2020/22, esercizio 2020,  come dal prospetto
seguente:

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/Ar
t

E/S Impegno Importo Beneficiario

2020 2020 150/19 S 116/2019 € 238.04 Italiana
Petroli S.p.A

2020 2019 150/40 S 117/2019  €.84.53 Italiana
Petroli S.p.A

Tot. €
322.57

Italiana
Petroli S.p.A

DI DARE ATTO che il lotto CIG è Z85289D996;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio
Contabilità per i successivi adempimenti;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D. Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio comunale ( sito web) per 15
giorni ai fini della generale conoscenza;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è, per il periodo dal
04/08/2020 al 14/08/2020, l’Arch. Simona Pettinelli, ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto
1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 229  del 22-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 22-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 29-10-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  684  29-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 229  del 22-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


